
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 2 4 . 1 0 . 2 0 2 3  №  4 5 0
р.п. Горьковское

О внесении изменений в административный регламент Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в 
собственности Г орьковского муниципального района Омской области, в

аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Горьковского муниципального района Омской 
области, постановляю:

1. Подпункт 5 пункта 2.8. раздела 2 административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление имущества, 
находящегося в собственности Горьковского муниципального района 
Омской области, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное 
управление», утвержденного постановлением Главы Горьковского 
муниципального района Омской области от 02.05.2012 № 361 «Об 
утверждении административного регламента Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в 
собственности Горьковского муниципального района Омской области, в 
аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление» изложить 
в следующей редакции:

«5) Приказ Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 
года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса»;».

2. Отделу имущественных отношений управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
настоящее постановление на сайте Горьковского муниципального района 
Омской области в сети Интернет и обнародовать на информационном 
стенде Администрации Горьковского муниципального района Омской



области, расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, 
р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального района ^ М.Ю. Болтрик


